
05  | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.brEstado de Mato Grosso, quinta-feira, 09 de fevereiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER-MT
AVISO RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE ABERTURA 

DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023 – SRP 

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de seu Pregoeiro, tor-
na público, para conhecimento dos interessados, que RETIFICOU o 
edital de abertura do PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023, TIPO: 
Menor Preço por item; OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO BE-
TUMINOSO (CBUQ), PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E COR-
RETIVA DAS VIAS URBANAS, ATENDENDO AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E URBANISMO 
DO MUNICIPIO DE COLIDER/MT. Devido a retifi cação alterar a for-
mulação de propostas PRORROGA-SE a data de Sessão de aber-
tura para o dia 23/02/2022 às 08h30min. (Horário de Brasília/DF); 
REALIZAÇÃO: Por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.
br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspu-
blicas.com.br e no site da Prefeitura: www.colider.mt.gov.br (Ícone: 
Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider/MT, 08 de fevereiro de 2023

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Ofi cial

Publique-se

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO – MT 
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

Tipo: Menor Preço PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO, neste 
ato representada por sua Pregoeira designada pela Portaria nº. Portaria 
nº. 388/2022, de 02/12/2022, torna público aos interessados que realiza-
rá licitação no dia 24/02/2023, às 08H00, Pregão Presencial Para Futu-
ra Contratação para Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria 
Continuada Nas Áreas Previdenciárias e na Concessão De Benefícios 
para PREVI-MUNDO, conforme especifi cações do Edital de Licitação. A 
íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço desta instituição, 
sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde pode-
rão obter maiores informações a partir das 08H00min às 11H00min e das 
13H00min às 17H00min e no site ofi cial do município: www.novomundo.
mt.gov.br. Novo Mundo, MT, 08 de fevereiro de 2023 Rose Marlei Blotz-
-Pregoeira Ofi cial

Antônio Mafi ni
Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2023
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE SEGU-
RANÇA E MEDICINA DO TRABALHO PARA O DESENVOLVIMENTO DE 
SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROGRAMAS E LAUDOS EM ATEN-
DIMENTO AO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. VALOR GLO-
BAL: R$ 17.000,00 FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL 
Nº 8.666/93 CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ 
MT CONTRATADO: RAZÃO SOCIAL: W. R. B PEREIRA EIRELI - CNPJ/
MF: 31.238.750/0001-20 NOVA UBIRATÃ – MT, 08 DE FEVEREIRO DE 
2023.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
PROCESSO LICITATORIO Nº 030/2023  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2023 

  
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE CLÍNI-
CA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE INTERNAÇÃO COMPULSÓRIA 
DE DEPENDENTES QUÍMICOS/ALCOÓLICOS OU DE TRANSTORNO 
DE COMPORTAMENTO – PACIENTES MASCULINO ADULTO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE DE CONFRESA - MT. 
 
CONTRATADA:  
CENTRO TERAPEUTICO PAI E MAE LTDA 
CNPJ: 48.460.173/0001-19 
END: R ESTANCIA DIMARCO, S/N, KM 05, AREA RURAL DE TRINDA-
DE, CIDADE: TRINDADE-GO 
CEP: 75.393-899 
FONE: (62) 8504-4621 
EMAIL: ctpaiemae@gmail.com

VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 13.800,00 (Treze Mil e Oitocentos Re-
ais) para o objeto desta Dispensa. 
 
FUNDAMENTO: Artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/21.   
 
RATIFICO nos termos do artigo 72 da Lei Federal nº 14.133/21 a Dispensa 
de Licitação nº 012/2023, em conformidade com o Termo de Referência.    

   Confresa – MT, 07 de fevereiro de 2023 

___________________________________________________ 
RONIO CONDÃO BARROS MILHOMEM 

PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM – MT 
AVISO DE RESULTADO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 01/2023
Processo Administrativo Licitatório Nº 19/2023

A Prefeitura Municipal de SANTA CARMEM, através da Pregoeira e equi-
pe de apoio, nomeada através da portaria Nº 24/2023, torna público para 
conhecimento dos interessados, que na licitação modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL 01/2023 e SRP 01/2023,  cujo objeto é REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRU-
ÇÃO  PARA CONSTRUÇÃO DE 30 UNIDADES HABITACIONAIS,   EM 
ATENDIMENTO AO CONVÊNIO 2281/2022 – SECRETARIA DE ESTA-
DO E  INFRA-ESTRUTURA E LOGISTICA –SINFRA/  SANTA CARMEM/
MT.   Com abertura marcada para o dia 03/02/2023 e homologada no dia 
08/02/2023, teve como vencedores as empresas:

• GALICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, 
cadastrada no CNPJ 45.156.970/0001-19, por apresentar o valor de R$ 
767.586,40 (setecentos e sessenta e sete mil, quinhentos e oitenta e seis 
reais e quarenta centavos).
• MERCADÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS LTDA, 
cadastrada no CNPJ 10.373.046/0001-00, por apresentar o valor de R$ 
507.135,97 (quinhentos e sete mil, cento e trinta e cinco reais e noventa 
e sete centavos).
• S. DE JESUS VALADARES, cadastrada no CNPJ 43.175.670/0001-51, 
por apresentar o valor de R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais).

Santa Carmem, 08 de fevereiro de 2023
MAITÊ SEHNEM

Pregoeira - Portaria nº 24/2023

O R DA CRUZ & CIA LTDA, CNPJ: 08.316.126/0001-81, torna público que requereu 
junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável do 
Município de Sinop-MT, a renovação da Licença de Operação – LO, para serviços 
de manutenção e reparação de veículos automotores, do processo de licenciamento 
nº 3769/2019., localizado na Rua Colonizador Enio Pipino, nº 5253, Setor Industrial 
Norte, no município de Sinop/MT. Não EIA/RIMA. 

LAVORO AGROCOMERCIAL S.A., CNPJ nº 06.116.723/0042-05, torna público que 
requereu junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Nova Mu-
tum – SAMA/NM a Licença de Instalação de Ampliação (LIA) para atividade “Comér-
cio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo”, 
localizada na Rua Meridianeira, Nº 311-W, Quadra V, Lote 35, Bairro Loteamento 
Cidade Nova, neste município. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

MARCOS VALDEZ BAR EIRELI, CNPJ nº 26.908.283/0001-68, torna público que 
requereu junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Nova Mu-
tum – SAMA/NM as Licenças Prévia e de Instalação (LP, LI) para atividade “Serviços 
de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores, aeronaves e ou-
tros”, localizada na Rua Pato Branco, Quadra M, Lote 04, Bairro Loteamento Cidade 
Bela, neste município. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

HUGO HENRIQUE GARCIA, CPF n° 283.536.968-60 torna público que requereu 
junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente SEMA/MT: as Licenças: Prévia (LP), 
de Instalação (LI) e de Operação (LO), para a atividade de: Ponto de Abastecimen-
to, localizada na Fazenda São Carlos da Vargem Comprida, Comunidade Pacoval, 
Zona Rural, Santa Rita do Trivelato/MT. Não foi determinado EIA/RIMA. (Engª Flo-
restal Ane C. Barceli 66-999766751).

ALLEGRO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE GÁS LTDA, CNPJ: 05.775.870/0001-
56, torna público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de 
Sorriso - MT – SAMA: as Licenças: Prévia (LP), de Instalação (LI) e Operação (LO) 
para a atividade de: 47.84-9-00 - Comércio varejista de gás liquefeito de petróleo 
(GLP) – Classe V. Endereço: Rua Passo Fundo, nº 1513, Bairro Industrial 1ª Etapa.  
Não foi determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane C. Barceli 66-999766751).

PERCI HENRIQUE SMANIOTTO E OUTROS, CPF 020.842.961-10, torna público 
que requereu à SEMA - Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Licença por Adesão 
e Compromisso - LAC, para atividade Recepção, Secagem e Armazenamento de 
Grãos, localizado na Fazenda Estrela do Norte (Latitude 11° 36’ 27.85”S / Longitude 
55° 56’ 9.94”O), município de Tabaporã/MT. Não foi determinado EIA/RIMA.

LAVORO AGROCOMERCIAL S.A., CNPJ nº 06.116.723/0014-51, torna público 
que requereu junto ao Consórcio Intermunicipal Médio Araguaia – CODEMA-MT a 
Renovação da Licença de Operação (LO) Nº 042/2020, para atividade “Comércio 
Atacadista de Defensivos Agrícolas, Adubos, Fertilizantes e Corretivos do Solo”, 
localizada na Av. Industrial, Nº 1700, Bairro Setor Industrial, no município de Água 
Boa-MT. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO APOSTILAMENTO AO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 002/2023
OBJETO: O objeto do presente Termo de Apostilamento consiste na 
alteração da Cláusula Sexta do contrato Administrativo nº 002/2023, 
alterando a natureza de despesa da dotação orçamentária informada para 
empenho das despesas referente a execução dos serviços que seriam 
realizados na dotação 294 (33.90.30.00.00.00), após a alteração as 
despesas serão empenhadas na dotação 419 (33.90.30.00.00.00). Tal 
alteração justifica-se pela solicitação da Secretaria de Educação através 
do Ofício nº 034/2023 de 08 de Fevereiro de 2023. CONTRATADA: MMS – 
COMÉRCIO DE PNEUS.  CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE 
MARCELÂNDIA – MT. DATA ASSINATURA: 20/01/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DO

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2023
O Município de Nova Mutum-Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica de 
direito público, com sede a Avenida Mutum, 1.250 N, Bairro Jardim das 
Orquídeas, inscrita no CNPJ nº 24.772.162/0001-06, vem através deste 
RETIFICAR o aviso de resultado do pregão presencial nº 00000005/2023, 
julgado em 03/02/2023 conforme descrito: - Onde se lê: (…) julgada no dia 
20 de Janeiro de 2023, com início às 14:00hs (...); - Leia-se: (…) julgada no 
dia 03 de fevereiro de 2023, com início às 14:00hs (...).
Nova Mutum-MT, 08 de fevereiro de 2023.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE RESULTADO

INEXIGIBILIDADE / CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através da 
Comissão de Permanente de Licitação, torna público para conhecimento 
dos interessados que na INEXIGIBILIDADE / CHAMADA PÚBLICA Nº 
001/2023, destinada a Aquisição de produtos da agricultura familiar e 
empreendedor familiar rural para alimentação escolar (merenda), para 
atender as escolas municipais de ensino fundamental, infantil e escolas 
indígenas da Rede Pública Municipal de Campo Novo do Parecis - MT, 
como demais repasses atendidos pelo FNDE, teve como vencedora as 
empresas: ELIANE SANTOS OLIVEIRA, com o valor total de R$ 39.999,04 
(trinta e nove mil e novecentos e noventa e nove reais e quatro centavos), 
ERITON BRATI, com o valor total de R$ 29.518,20 (vinte e nove mil e 
quinhentos e dezoito reais e vinte centavos), LUIZ GUSTAVO MACHADO 
HENGEN JUNIOR, com o valor total de R$ 36.687,00 (trinta e seis mil e 
s e i s c e n t o s  e  o i t e n t a  e  s e t e  r e a i s ) ,  C O O P E R AT I VA D E 
DESENVOLVIMENTO AGROINDUSTRIAL DE TAPURAH LTDA, com o 
valor total de R$ 253.879,44 (duzentos e cinqüenta e três mil e oitocentos e 
setenta e nove reais e quarenta e quatro centavos), JOSÉ DE ASSIS DE 
LIMA, com valor total de R$ 16.207,00 (dezesseis mil e duzentos e sete 
reais), LEANDRO ANTONIO RAUBER,  com valor total de R$ 19.329,20 
(dezenove mil e trezentos e vinte e nove reais e vinte centavos), 
CLAUDIOMIRO TRUCOLO, com o valor total de R$ 39.999,95 (trinta e 
nove mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos), 
ODETE DE LARA, com o valor total de R$ 12.402,00 (doze mil e 
quatrocentos e dois reais), MARIA DOS MILAGRES PIRES CARVALHO, 
com o valor total de R$ 31.599,50 (trinta e um mil e quinhentos e noventa e 
nove reais e cinqüenta centavos), GILMARA REJANE GOMES DA SILVA, 
com o valor total de R$ 39.309,50 (trinta e nove mil e trezentos e nove reais 
e cinqüenta centavos), ODENIR FERNANDO TIMOTEO CAMARGO 
PEREIRA, com o valor total de R$ 39.994,65 (trinta e nove mil e 
novecentos e noventa e quatro reais e sessenta e cinco centavos), PEDRO 
MARCELINA DOS SANTOS, com valor total de R$ 10.970,00 (dez mil e 
novecentos e setenta reais), DELCI CLADIR RAUBER, com o valor total de 
R$ 21.384,70 (vinte e um mil e trezentos e oitenta e quatro reais e setenta 
centavos), LAZARO DOS SANTOS RODRIGUES, com o valor total de R$ 
39.990,20 (trinta e nove mil e novecentos e noventa reais e vinte centavos).
Campo Novo do Parecis-MT, 08 de fevereiro de 2023.

Leandro Nery Varaschin
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do 
seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na 
licitação com modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 002/2023, destinado a 
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa 
especializada para fornecimento e instalação de portas, vidros, janelas e 
acessórios, teve como vencedora a empresa: VIDRACARIA CAMPO 
NOVO LTDA, com o valor total de R$ 2.300.000,00 (dois milhões e 
trezentos mil reais). Campo Novo do Parecis-MT, 08 de fevereiro de 2023.

Leandro Nery Varaschin
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N° 003/2023

Objeto: contratação de empresa para Implantação e Pavimentação de 

Passagem Superior na Rodovia BR-163 com Avenida Mutum, conforme 

planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e memorial descritivo 

que compõe o projeto básico. Data de Abertura: 13 de março de 2023. 

Horário: 09:00 horas. Tipo: Menor preço (Global). Edital e Anexos: Deverá 

s e r  r e t i r a d o  n o  s i t e  d o  m u n i c í p i o 

<http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes> ou telefone ** 

65 3308 5400 ou junto ao Departamento de Licitação pelose-mail:  

g u s t a v o . l i c i t a c a o @ n o v a m u t u m . m t . g o v . b r  o u 

licitacao@novamutum.mt.gov.br.

Nova Mutum - MT, 08 de fevereiro de 2023.

Gustavo Cesar Bedin

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023

O Município de Nova Mutum – MT torna público o resultado do Julgamento 
da licitação supramencionada, julgada no dia 26 de Janeiro de 2023, com 
início às 10:00hs, tendo como objeto o registro de preços para futura e 
eventual aquisição de piso modular esportivo e piso emborrachado 
antiderrapante, ambos com instalação inclusa, para atender as 
necessidades das secretarias municipais. Da qual foi vencedora a 
empresa: Itens 838529, 844964, DACOR SPORTS LTDA inscrita no CNPJ 
sob o número 04.600.936/0001-04 no valor de R$ 136.500,00. Houve 
interposição de recursos. Nova Mutum - MT, 8 de Fevereiro de 2023.

Débora Maiara Brancalione
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2023

O Município de Nova Mutum – MT torna público o resultado do Julgamento 
da licitação supramencionada, julgada no dia 2 de Fevereiro de 2023, com 
início às 14:00hs, tendo como objeto o registro de preços para futura e 
eventual contratação de serviços especializado em lavagem dos veículos 
oficiais pertencentes a frota municipal, de forma a atender as unidades das 
secretarias municipais. Da qual foi vencedora a empresa: Lote 001 - Itens 
828843, 828844, 828845, 828846, 828847, 828848, 828849, 828850, 
828851, 828852, 828854, PRIME LAVA CAR LTDA inscrita no CNPJ sob o 
número 39.366.739/0001-57 no valor de R$ 64.845,00.
Nova Mutum - MT, 8 de Fevereiro de 2023.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues
Pregoeiro


